
О бюджете поселка Чаган на 2022-2024 годы

Решение маслихата города Семей Восточно-Казахстанской области от 24 декабря 2021 
года № 20/143-VІI
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2022 в соответствии с  настоящего пунктом 3
решения.
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьями 9-1 75

 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1) пункта 1 статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат 
города Семей РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Чаган на 2022-2024 годы согласно , , приложениям 1 2

соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:3 
      1) доходы – 52 841,0 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 872,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 51 969,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 52 934,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -93,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 93,2 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 93,2 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата города Семей 
Восточно-Казахстанской области от 30.03.2022 № 23/188-VII (вводится в действие с 
01.01.2022).
      2. Учесть объем субвенции, передаваемой из городского бюджета, на 2022 год в 
сумме 29 988,0 тысяч тенге.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.



      Секретарь городского маслихата Б. Акжалов

 
Приложение 1 к решению
от 24 декабря 2021 года

№ 20/143-VІI

Бюджет поселка Чаган на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции  маслихата города Семей решения
Восточно-Казахстанской области от 30.03.2022 № 23/188-VII (вводится в действие с 
01.01.2022).

Категория
Сумма (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 52 841,0

1 Налоговые поступления 872,0

04 Налоги на собственность 872,0

1 Налоги на имущество 13,0

4 Налог на транспортные средства 859,0

2 Неналоговые поступления 0,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 51 969,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

51 969,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

51 969,0

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 52 934,2

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

36 174,8

Представи
тельные, 



1

исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

36 174,8

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

36 174,8

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

36 174,8

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

15 717,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

15 717,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

15 717,0

Благоустр
ойство и 



011 озеленени
е 
населенны
х пунктов

15 717,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

1 042,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

1 042,0

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 042,0

013

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 042,0

15 Трансферт
ы

0,4

1
Трансферт
ы

0,4

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

0,4

048

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных 0,4



) целевых 
трансферт
ов

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

0,0

Бюджетны
е кредиты

0,0

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

0,0

IV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0,0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0,0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0,0

V .  
Дефицит (
профицит)
бюджета

-93,2

V I .  
Финансир
ование 
дефицита (
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

93,2

Поступлен
ие займов

0,0

Погашени
е займов

0,0



Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

93,2

 
Приложение 2 к решению
от 24 декабря 2021 года

№ 20/143-VІI

Бюджет поселка Чаган на 2023 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 32 414,0

1 Налоговые 
поступления

911,0

04
Налоги  на  
собственность

911,0

1 Налоги  на  
имущество

14,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

897,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

31 503,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31 503,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31 503,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 32 414,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 330,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 330,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 330,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 330,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 084,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 084,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 084,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 084,0



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 
Приложение 3 к решению
от 24 декабря 2021 года

№ 20/143-VІI

Бюджет поселка Чаган на 2024 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 32 998,0



1 Налоговые 
поступления

952,0

04
Налоги  на  
собственность

952,0

1
Налоги  на  
имущество

14,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

938,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0,0

4 Поступления 
трансфертов

32 046,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32 046,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32 046,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 32 998,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 878,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 878,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 31 878,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 878,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 120,0

1 Автомобильный 
транспорт

1 120,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 120,0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 120,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

Поступление 
займов

0,0

Погашение 
займов

0,0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


